

GEPA - PRODUKTPASS

Stand: 03 / 2008 HF

Genaue Produktbezeichnung : Bio Pfeffernüsse _____
Artikel-Nummer GEPA : 890 18 08 _____
Lieferantenname : GEPA - THE FAIR TRADE COMPANY ____
EAN Artikel : 4 013320 108925 _____
EAN Karton : 4 013320 065563 _____
Bio-Produkt: JA Kontrollstelle: DE-005-Öko-Kontrollstelle _____

Verkaufsargumente:

- ☺ das traditionelle Weihnachtsgebäck aus Fairem Handel in Bio-Qualität
- ☺ gebacken mit Mascobado-Vollrohrzucker von den Philippinen
- ☺ mit Grand Noir Bio Bitterschokolade
- ☺ abgerundet mit Zuckerglasur aus Paraguay-Zucker

Produktzutaten: Weizenmehl*, Zucker^{o*} (25% Mascobado-Vollrohrzucker^{o*}, Rohrohrzucker^{o*}), Bitterschokolade^{o*} 10% (Kakaomasse^{o*}, Mascobado-Vollrohrzucker^{o*}, Kakaobutter^{o*}, Kakaopulver^{o*}), Dinkelmehl*, Palmfett*, Gewürze (u. a. Zimt), Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat und Kaliumkarbonat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Weinsäure

Allergiehinweise : kann produktionsbedingt geringe Spuren von Nüssen und Milchbestandteilen enthalten

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht : NEIN _____

°Fair Handelsanteil der Zutaten : 59% _____

*Bio-Zutaten in Prozent : 99% _____

Nährwerte – Angaben pro 100g (durchschnittlich):

Brennwert : _____ Eiweiß: _____
Kohlenhydrate: _____ Fett: _____

Handelspartner : u. a. von ATC/Philippinen, Manduvirá/Paraguay, El Ceibo/Bolivien, COOPROAGRO/Dominikanische Republik

	Bruttogewicht (kg)	Länge/Durchmesser (cm)	Breite (cm)	Höhe (cm)
Stück	0,129	7,5	8	19,6
Karton	1,68	32,5	19,5	20,5
Palette	109	120	80	CCG1

Stück pro Karton : 12 _____

Palettenbestückung (Kartons pro Palette): : 56 _____

Palettenlagen : 4 _____

Kartons pro Palettenlage : 14 _____

Verpackungsmaterial / Einweg, Mehrweg : EW/Klarsichtstandbeutel mit Clip _____

Gebindeart (z.B. Karton, Display): : Karton _____

MWST % : 7% _____

Nettoinhalt, Füllgewicht (l) : 125g _____

Siegel / Logos : Bio-Siegel, Grüner Punkt _____